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Блок 1.Дисциплины (модули)

Базовая часть

Б1.Б.01 История 1 3 3 36 108 108 37.15 43.85 27 12 3 18 8 18 4 1.15 43.85 27 17

Б1.Б.02 Философия 2 3 3 36 108 108 37.15 34.85 36 8 3 18 4 18 4 1.15 34.85 36 50

Б1.Б.03 Иностранный язык 3 12 9 9 36 324 324 145.35 151.65 27 82 3 72 36 0.1 35.9 2 36 36 0.1 35.9 4 36 10 1.15 79.85 27 13

Б1.Б.04 Право 2 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 39

Б1.Б.05 Социология 6 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 50

Б1.Б.06 Психология 1 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 63

Б1.Б.07 Линейная алгебра 1 3 3 36 108 108 37.15 43.85 27 16 3 18 8 18 8 1.15 43.85 27 7

Б1.Б.08 Математический анализ 2 1 8 8 36 288 288 127.25 124.75 36 32 5 54 8 36 8 0.1 89.9 3 18 8 18 8 1.15 34.85 36 7

Б1.Б.09 Теория вероятностей и математическая
статистика 2 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 7

Б1.Б.10 Методы оптимальных решений 3 4 4 36 144 144 55.15 61.85 27 12 4 18 4 36 8 1.15 61.85 27 5

Б1.Б.11 Микроэкономика 12 9 9 36 324 324 128.3 132.7 63 28 5 36 8 18 4 1.15 97.85 27 4 36 8 36 8 1.15 34.85 36 33

Б1.Б.12 Макроэкономика 23 3 9 9 36 324 324 129.3 131.7 63 28 5 36 8 18 4 1.15 88.85 36 4 36 8 36 8 2.15 42.85 27 33

Б1.Б.13 Эконометрика 4 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 36 8 0.1 53.9 57

Б1.Б.14 Статистика 3 5 5 36 180 180 73.15 79.85 27 12 5 36 8 36 4 1.15 79.85 27 51

Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности 3 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 18 4 18 4 0.1 53.9 29

Б1.Б.16 Бухгалтерский учет и анализ 4 3 7 7 36 252 252 109.25 106.75 36 24 3 36 8 36 8 0.1 35.9 4 18 4 18 4 1.15 70.85 36 5

Б1.Б.17 Корпоративные финансы 5 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.Б.18 Деньги, кредит, банки 5 5 5 36 180 180 73.15 70.85 36 16 5 36 8 36 8 1.15 70.85 36 51

Б1.Б.19 Макроэкономическое планирование и
прогнозирование 5 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 5

Б1.Б.20 Маркетинг 4 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 33

Б1.Б.21 Менеджмент 5 3 3 36 108 108 36.1 71.9 12 3 18 8 18 4 0.1 71.9 33

Б1.Б.22 Мировая экономика и международные
экономические отношения 4 4 4 36 144 144 55.15 52.85 36 12 4 36 8 18 4 1.15 52.85 36 34

Б1.Б.23 Финансы 4 5 5 36 180 180 55.15 88.85 36 12 5 36 8 18 4 1.15 88.85 36 51

Б1.Б.24 Физическая культура и спорт 1 2 2 36 72 72 36.1 35.9 2 36 0.1 35.9 21

101 101 3636 3636 1531.75 1627.25 477 394 23 180 36 180 64 3.85 383.15 81 21 144 36 18 4 144 64 4.9 301.1 144 23 144 32 18 4 198 42 5.8 354.2 108 19 144 32 108 24 3.65 320.35 108 13 108 28 90 20 1.45 232.55 36 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Вариативная часть

Б1.В.01 Основы социального государства 3 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 36 8 0.1 53.9 5

Б1.В.02 Экономическая география и регионалистика 1 4 4 36 144 144 55.15 61.85 27 12 4 36 8 18 4 1.15 61.85 27 5

Б1.В.03 Планирование профессиональной карьеры 7 2 2 36 72 72 18.1 53.9 4 2 18 4 0.1 53.9 5

Б1.В.04 Информатика 1 2 2 36 72 72 36.1 35.9 12 2 18 4 18 8 0.1 35.9 31

Б1.В.05 Профессиональные компьютерные программы 6 3 3 36 108 108 36.1 71.9 12 3 18 4 18 8 0.1 71.9 31

Б1.В.06 Комплексный анализ хозяйственной
деятельности 5 5 5 5 36 180 180 74.15 69.85 36 16 5 36 8 36 8 2.15 69.85 36 5

Б1.В.07 Налоги и налоговые системы 4 5 4 11 11 36 396 396 182.25 177.75 36 40 8 54 12 72 16 2.15 123.85 36 3 54 12 0.1 53.9 24

Б1.В.08 Экономика организации (предприятия) 5 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 5

Б1.В.09 Финансовый менеджмент 6 6 5 5 36 180 180 74.15 69.85 36 16 5 36 8 36 8 2.15 69.85 36 51

Б1.В.10 Организация производства 6 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 5

Б1.В.11 Инвестиции 7 7 5 5 36 180 180 56.15 96.85 27 12 5 36 8 18 4 2.15 96.85 27 51

Б1.В.12 Страхование 5 4 4 36 144 144 55.15 52.85 36 16 4 18 8 36 8 1.15 52.85 36 51

Б1.В.13 Финансовые рынки 6 5 5 36 180 180 73.15 70.85 36 16 5 36 8 36 8 1.15 70.85 36 51

Б1.В.14 Банковское дело 7 5 5 36 180 180 73.15 79.85 27 16 5 36 8 36 8 1.15 79.85 27 51

Б1.В.15 Бухгалтерский финансовый учет 6 5 5 36 180 180 73.15 70.85 36 16 5 36 8 36 8 1.15 70.85 36 5

Б1.В.16 Банковский учет и отчетность 7 5 5 36 180 180 73.15 79.85 27 16 5 36 8 36 8 1.15 79.85 27 51

Б1.В.17 Финансовый анализ банковской деятельности 8 8 5 5 36 180 180 74.15 69.85 36 16 5 36 8 36 8 2.15 69.85 36 51

Б1.В.18 Долгосрочная и краткосрочная финансовая
политика 7 5 5 36 180 180 73.15 79.85 27 16 5 36 8 36 8 1.15 79.85 27 51

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 4 2 2 72 72 36.1 35.9 18 2 36 18 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.01.01 Деловой иностранный язык 4 2 2 36 72 72 36.1 35.9 18 2 36 18 0.1 35.9 13

Б1.В.ДВ.01.02 Страноведение на иностранном языке 4 2 2 36 72 72 36.1 35.9 18 2 36 18 0.1 35.9 13

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 1 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.02.01 Культура речи и деловое общение 1 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 38

Б1.В.ДВ.02.02 Риторика 1 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 38

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 3 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.03.01 Экономическая политика 3 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 5

Б1.В.ДВ.03.02 Политология 3 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 5

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 2 3 3 108 108 54.1 53.9 16 3 18 8 36 8 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.04.01 Экология 2 3 3 36 108 108 54.1 53.9 16 3 18 8 36 8 0.1 53.9 29

Б1.В.ДВ.04.02 Информационная экология 2 3 3 36 108 108 54.1 53.9 16 3 18 8 36 8 0.1 53.9 29

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 2 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.05.01 Информационная безопасность 2 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 18

Б1.В.ДВ.05.02 Защита информации 2 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 18

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 2 3 3 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.06.01 Методы и модели в экономике 2 3 3 36 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9 5

Б1.В.ДВ.06.02 Исследование операций в экономике 2 3 3 36 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9 5

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 6 3 3 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 18 4 18 4 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.07.01 Финансовые вычисления 6 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 18 4 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.07.02 Актуарные расчеты 6 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 18 4 18 4 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 7 3 3 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.08.01 Государственные и муниципальные финансы 7 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.08.02 Бюджетная система Российской Федерации 7 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 7 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.09.01 Финансовые риски 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.В.ДВ.09.02 Риски банковской деятельности 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 7 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.10.01 Оценка стоимости бизнеса 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.В.ДВ.10.02 Оценка бизнеса и управление стоимостью
предприятия 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 8 3 3 108 108 54.1 53.9 12 3 36 4 18 8 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.11.01 История финансов России 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 4 18 8 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.11.02 История денежно-кредитной системы России 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 4 18 8 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 8 3 3 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.12.01 Банковский менеджмент 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.12.02 Управление кредитной организацией 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 8 3 18 4 36 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 8 3 3 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9

Б1.В.ДВ.13.01 Международные валютно-кредитные и
финансовые отношения 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.13.02 Международный рынок банковских услуг и
тенденции его развития 8 3 3 36 108 108 54.1 53.9 12 3 36 8 18 4 0.1 53.9 51

Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 7 2 2 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9

Б1.В.ДВ.14.01 Стратегия развития коммерческого банка 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

Б1.В.ДВ.14.02 Стратегия развития организации (предприятия) 7 2 2 36 72 72 36.1 35.9 8 2 18 4 18 4 0.1 35.9 51

115 115 4140 4140 1820.9 1932.1 387 418 8 72 16 18 8 36 8 1.35 133.65 27 8 54 16 18 4 72 12 0.3 143.7 5 36 8 54 12 0.2 89.8 10 54 12 108 34 2.25 159.75 36 15 90 24 54 12 90 20 3.5 230.5 72 24 180 40 18 4 162 40 4.75 391.25 108 31 252 56 198 44 6.1 551.9 108 14 126 24 108 24 2.45 231.55 36

216 216 7776 7776 3352.65 3559.35 864 812 31 252 52 18 8 216 72 5.2 516.8 108 29 198 52 36 8 216 76 5.2 444.8 144 28 180 40 18 4 252 54 6 444 108 29 198 44 216 58 5.9 480.1 144 28 198 52 54 12 180 40 4.95 463.05 108 26 198 44 18 4 180 44 4.85 427.15 108 31 252 56 198 44 6.1 551.9 108 14 126 24 108 24 2.45 231.55 36

Блок 2.Практики

Вариативная часть

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том
числе первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

4 3 3 36 108 108 24 84 3 24 84 51

Б2.В.02(П)
Практика по получению профессиональных
умений и опыта профессиональной
деятельности

6 2 2 36 72 72 8 64 2 8 64 51

Б2.В.03(П) Технологическая практика 6 2 2 36 72 72 8 64 2 8 64 51

Б2.В.04(П) Научно-исследовательская работа 6 2 2 36 72 72 8 64 2 8 64 51

Б2.В.05(П) Педагогическая практика 8 3 3 36 108 108 12 96 3 12 96 51

Б2.В.06(П) Преддипломная практика 8 3 3 36 108 108 2 106 3 2 106 51

15 15 540 540 62 478 3 24 84 6 24 192 6 14 202

15 15 540 540 62 478 3 24 84 6 24 192 6 14 202

Блок 3.Государственная итоговая аттестация

Базовая часть

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

9 9 36 324 324 10 314 9 10 314 51

9 9 324 324 10 314 9 10 314

9 9 324 324 10 314 9 10 314

ФКиС.Элективные дисциплины по физической культуре и спорту

ФКиС.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической
культуре и спорту 23456 328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9

ФКиС.ДВ.01.01 Базовые физкультурно-спортивные виды 23456 328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9 21

ФКиС.ДВ.01.02 Новые физкультурно-спортивные виды 23456 328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9 21

ФКиС.ДВ.01.03 Практическая физическая культура для
специальной группы 23456 328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9 21

ФКиС.ДВ.01.04 Адаптивная физическая культура 23456 328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9 21

328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9

328 328 164.5 163.5 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 36 0.1 35.9 20 0.1 19.9
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б1 Дисциплины (модули)

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б1.Б Базовая часть

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б1.Б.01 История ОК-1; ОК-2; ОК-7

Б1.Б.02 Философия ОК-1; ОК-7

Б1.Б.03 Иностранный язык ОК-4

Б1.Б.04 Право ОК-1; ОК-2; ОК-6

Б1.Б.05 Социология ОК-1; ОК-5; ПК-9

Б1.Б.06 Психология ОК-1; ОК-5; ОК-7; ПК-9

Б1.Б.07 Линейная алгебра ОК-7; ПК-4

Б1.Б.08 Математический анализ ОК-7; ОПК-3

Б1.Б.09 Теория вероятностей и математическая статистика ОК-7; ОПК-2

Б1.Б.10 Методы оптимальных решений ОК-7; ПК-10

Б1.Б.11 Микроэкономика ОПК-3; ПК-2; ПК-12; ПК-13; ПК-18

Б1.Б.12 Макроэкономика ОК-3; ПК-6; ПК-11

Б1.Б.13 Эконометрика ОПК-2; ПК-1; ПК-4

Б1.Б.14 Статистика ОПК-3; ПК-1; ПК-4; ПК-6; ПК-8

Б1.Б.15 Безопасность жизнедеятельности ОК-6; ОК-9

Б1.Б.16 Бухгалтерский учет и анализ ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-28; ПК-32

Б1.Б.17 Корпоративные финансы ОПК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5; ПК-21

Б1.Б.18 Деньги, кредит, банки ОПК-2; ПК-22; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27

Б1.Б.19 Макроэкономическое планирование и
прогнозирование

ОПК-4; ПК-1; ПК-3; ПК-4

Б1.Б.20 Маркетинг ОПК-4; ПК-7; ПК-9; ПК-12; ПК-13

Б1.Б.21 Менеджмент ОК-5; ОПК-4; ПК-9; ПК-11; ПК-12; ПК-13

Б1.Б.22 Мировая экономика и международные экономические
отношения

ОК-3; ОПК-1; ПК-6; ПК-7

Б1.Б.23 Финансы ОПК-3; ПК-19; ПК-20; ПК-22; ПК-23; ПК-29; ПК-30; ПК-31

Б1.Б.24 Физическая культура и спорт ОК-8

Б1.В Вариативная часть

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-6; ОК-7; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; 
ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-19; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; 
ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б1.В.01 Основы социального государства ОК-1; ОК-2; ОК-6; ПК-7

Б1.В.02 Экономическая география и регионалистика ОК-3; ПК-1; ПК-12; ПК-13

Б1.В.03 Планирование профессиональной карьеры ОК-7; ОПК-1; ПК-10; ПК-12; ПК-13

Б1.В.04 Информатика ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8; ПК-10
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.04 Информатика

Б1.В.05 Профессиональные компьютерные программы ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8; ПК-10

Б1.В.06 Комплексный анализ хозяйственной деятельности ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.07 Налоги и налоговые системы ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-5; ПК-7; ПК-11; ПК-17; ПК-22

Б1.В.08 Экономика организации (предприятия) ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-4

Б1.В.09 Финансовый менеджмент ОПК-3; ОПК-4; ПК-3; ПК-5; ПК-8

Б1.В.10 Организация производства ОПК-4; ПК-4; ПК-12; ПК-13

Б1.В.11 Инвестиции ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-9; ПК-11

Б1.В.12 Страхование ПК-22; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б1.В.13 Финансовые рынки ОПК-4; ПК-4; ПК-6; ПК-8; ПК-10; ПК-11

Б1.В.14 Банковское дело ОК-3; ОПК-3; ОПК-4; ПК-7

Б1.В.15 Бухгалтерский финансовый учет ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17

Б1.В.16 Банковский учет и отчетность ПК-22; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28

Б1.В.17 Финансовый анализ банковской деятельности ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-5; ПК-22

Б1.В.18 Долгосрочная и краткосрочная финансовая политика ОПК-4; ПК-1; ПК-5; ПК-21

Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 ОК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.01 Деловой иностранный язык ОК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.01.02 Страноведение на иностранном языке ОК-4; ПК-7

Б1.В.ДВ.02 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.2 ОК-4; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.01 Культура речи и деловое общение ОК-4; ПК-10

Б1.В.ДВ.02.02 Риторика ОК-4; ПК-10

Б1.В.ДВ.03 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.3 ОК-1; ОК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.01 Экономическая политика ОК-1; ОК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.03.02 Политология ОК-1; ОК-2; ПК-4

Б1.В.ДВ.04 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.4 ОК-6; ОК-9; ПК-7

Б1.В.ДВ.04.01 Экология ОК-6; ОК-9; ПК-7

Б1.В.ДВ.04.02 Информационная экология ОК-6; ОК-9; ПК-7

Б1.В.ДВ.05 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.5 ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.01 Информационная безопасность ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.В.ДВ.05.02 Защита информации ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-8

Б1.В.ДВ.06 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.6 ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.06.01 Методы и модели в экономике ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.06.02 Исследование операций в экономике ОПК-2; ОПК-3; ПК-1; ПК-6

Б1.В.ДВ.07 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.7 ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.07.01 Финансовые вычисления ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.07.02 Актуарные расчеты ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ПК-1; ПК-4; ПК-8

Б1.В.ДВ.08 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.8 ОК-3; ОПК-2; ПК-19; ПК-21; ПК-23

Б1.В.ДВ.08.01 Государственные и муниципальные финансы ОК-3; ОПК-2; ПК-19; ПК-21; ПК-23

Б1.В.ДВ.08.02 Бюджетная система Российской Федерации ОК-3; ОПК-2; ПК-19; ПК-21; ПК-23

Б1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9 ОК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-11
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Индекс Наименование Формируемые компетенцииБ1.В.ДВ.09 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.9

Б1.В.ДВ.09.01 Финансовые риски ОК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.09.02 Риски банковской деятельности ОК-3; ПК-1; ПК-7; ПК-11

Б1.В.ДВ.10 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.10 ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.10.01 Оценка стоимости бизнеса ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.10.02 Оценка бизнеса и управление стоимостью
предприятия

ОК-3; ПК-1; ПК-2; ПК-5

Б1.В.ДВ.11 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.11 ОК-2; ОК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.11.01 История финансов России ОК-2; ОК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.11.02 История денежно-кредитной системы России ОК-2; ОК-3; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.12 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.12 ОПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-11; ПК-21; ПК-22

Б1.В.ДВ.12.01 Банковский менеджмент ОПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-11; ПК-21; ПК-22

Б1.В.ДВ.12.02 Управление кредитной организацией ОПК-4; ПК-5; ПК-9; ПК-11; ПК-21; ПК-22

Б1.В.ДВ.13 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.13 ОК-3; ОПК-2; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.13.01 Международные валютно-кредитные и финансовые
отношения

ОК-3; ОПК-2; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.13.02 Международный рынок банковских услуг и
тенденции его развития

ОК-3; ОПК-2; ПК-6; ПК-7

Б1.В.ДВ.14 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.14 ОК-3; ОПК-3; ПК-1; ПК-5

Б1.В.ДВ.14.01 Стратегия развития коммерческого банка ОК-3; ОПК-3; ПК-1; ПК-5

Б1.В.ДВ.14.02 Стратегия развития организации (предприятия) ОК-3; ОПК-3; ПК-1; ПК-5

Б2 Практики

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; 
ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б2.В Вариативная часть

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; 
ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; 
ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б2.В.01(У)

Практика по получению первичных
профессиональных умений и навыков, в том числе
первичных умений и навыков научно-
исследовательской деятельности

ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-7; ПК-8

Б2.В.02(П) Практика по получению профессиональных умений и
опыта профессиональной деятельности

ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-7; ПК-8; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18

Б2.В.03(П) Технологическая практика ОК-3; ОК-7; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-18; ПК-19; ПК-20

Б2.В.04(П) Научно-исследовательская работа ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-22; ПК-23

Б2.В.05(П) Педагогическая практика ОК-3; ОК-5; ОК-7; ОПК-2; ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-12; ПК-13

Б2.В.06(П) Преддипломная практика
ОК-3; ОК-7; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; ПК-7; ПК-8; ПК-10; ПК-11; ПК-21; ПК-24; 
ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б3 Государственная итоговая аттестация

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32
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Индекс Наименование Формируемые компетенции

Б3 Государственная итоговая аттестация

Б3.Б Базовая часть

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

Б3.Б.01(Д)
Защита выпускной квалификационной работы,
включая подготовку к процедуре защиты и
процедуру защиты

ОК-1; ОК-2; ОК-3; ОК-4; ОК-5; ОК-6; ОК-7; ОК-8; ОК-9; ОПК-1; ОПК-2; ОПК-3; ОПК-4; ПК-1; ПК-2; ПК-3; ПК-4; ПК-5; ПК-6; 
ПК-7; ПК-8; ПК-9; ПК-10; ПК-11; ПК-12; ПК-13; ПК-14; ПК-15; ПК-16; ПК-17; ПК-18; ПК-19; ПК-20; ПК-21; ПК-22; ПК-23; 
ПК-24; ПК-25; ПК-26; ПК-27; ПК-28; ПК-29; ПК-30; ПК-31; ПК-32

ФТД Факультативы

ФТД

ФКиС Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-8

ФКиС ОК-8

ФКиС.ДВ.01 Элективные дисциплины по физической культуре и
спорту

ОК-8

ФКиС.ДВ.01.01 Базовые физкультурно-спортивные виды ОК-8

ФКиС.ДВ.01.02 Новые физкультурно-спортивные виды ОК-8

ФКиС.ДВ.01.03 Практическая физическая культура для специальной
группы

ОК-8

ФКиС.ДВ.01.04 Адаптивная физическая культура ОК-8
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